

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 小松島佐那河内線（仕出橋） 徳・八多 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		2,654,870		
舗装工		式	1		23,097		
橋面防水工		式	1		8,226		
橋面防水 【夜間】	防水工種類:塗膜防水	m2	3	2,742	8,226		単 1号
舗装打換え工		式	1		14,871		
舗装版切断 【夜間】	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	6	859.7	5,158		単 2号
舗装版破碎 【夜間】	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:4cm	m2	4	279.7	1,118		単 3号
殻運搬 【夜間】	殻種別:舗装版破碎	m3	0.2	3,428	685		単 4号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	0.2	2,300	460		単 5号
汚泥処分費		t	0.01	11,000	110		単 6号
表層 【夜間】	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:1.4m以上3.0m以下	m2	4	1,835	7,340		単 7号
区画線工		式	1		915		
区画線工		式	1		915		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 小松島佐那河内線（仕出橋） 徳・八多 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
溶融式区画線 【夜間】	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	2	457.6	915		単 8号
橋梁補修工		式	1		1,800,011		
断面修復工		式	1		1,654,401		
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.975m3,材料種類:ポリマーセメントモルタル,鉄筋レン・鉄筋防錆処理:有り	構造物	1	1,651,000	1,651,000		単 9号
殻運搬		m3	1	1,291	1,291		単 10号
殻処分		m3	1	2,110	2,110		単 11号
スターラップ® 補修工		式	1		4,953		
スターラップ® 補修		式	1		4,953		内 1号
床版打換え工		式	1		140,657		
超速硬生コンクリート 【夜間】		m3	0.3	298,900	89,670		単 12号
型枠 【夜間】		m2	2	13,160	26,320		単 13号
支保工 【夜間】		空m3	1	7,520	7,520		単 14号
構造物とりこわし運搬処分 【夜間】		m3	1	11,850	11,850		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 小松島佐那河内線（仕出橋） 徳・八多 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板 【夜間】	鋼材規格:各種, 作業区分:設置・撤去	m2	9	588.6	5,297		単 16号
仮設工		式	1		830,847		
仮設足場		式	1		417,747		
吊足場 【夜間】	TYPE A1 h<1.5m	m2	33	9,633	317,889		単 17号
朝顔 【夜間】	TYPE B	m2	33	1,605	52,965		単 18号
板張防護 【夜間】	TYPE B	m2	33	1,421	46,893		単 19号
交通管理工		式	1		413,100		
交通誘導警備員 【夜間】		人日	18	22,950	413,100		単 20号
直接工事費		式	1		2,654,870		
共通仮設		式	1		1,040,210		
共通仮設費		式	1		15,210		
運搬費		式	1		15,210		
仮設材運搬費		t	1.5	10,140	15,210		単 21号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 小松島佐那河内線（仕出橋） 徳・八多 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		1,025,000		
純工事費		式	1		3,695,080		
現場管理費		式	1		2,979,000		
工事原価		式	1		6,674,080		
一般管理費等		式	1		1,533,920		
工事価格		式	1		8,208,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		820,800		
工事費計		式	1		9,028,800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	スターラップ 補修						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D13		t	0. 003	103, 000	309		
フレア溶接工	無し, 無し, V型, 立向き, D13×D13	箇所	6	774	4, 644		
合計					4, 953		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	橋面防水 【夜間】	防水工種類:塗膜防水	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 742
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修, 無, 無, 有	m 2	1	2, 742	2, 742		
合計						2, 742		
単価						2, 742	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 2号	舗装版切断 【夜間】	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	859. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	859. 7	859. 7		
合計						859. 7		
単価						859. 7	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 3号	舗装版破碎 【夜間】	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚 :4cm	単位	m2	単位数量	1	単価	279.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	279.7	279.7		
合計						279.7		
単価						279.7	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 4号	殻運搬 【夜間】	殻種別: 舗装版破碎	単位	m3	単位数量	1	単価	3,428
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚1 5cm以下), 無し, 6.5km以下, 全ての費用	m3	1	3,428	3,428		
合計						3,428		
単価						3,428	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 300	2, 300		
合計						2, 300		
単価						2, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	汚泥処分費		単位	t	単位数量	1	単価	11, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	11, 000	11, 000		
合計						11, 000		
単価						11, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 7号	表層 【夜間】	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:1.4m以上3.0m以下	単位	m2	単位数量	1	単価	1,835
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下, 40mm, 再生密粒度アスコン(13), 無し, 全ての費用	m2	1	1,835	1,835		
合計						1,835		
単価						1,835	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	溶融式区画線 【夜間】	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線 15cm, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	457.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り, 溶融式手動, 無し, 実線 15cm, 無し, 1.5mm, 無し, 無し, 含有量15~18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	457.6	457.6		
合計						457.6		
単価						457.6	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0. 975m3, 材料種類:ポ リマーセメントモルタル, 鉄筋クレン・ 鉄筋防錆処理:有り	単位	構造物	単位数量	1	単価	1, 651, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		有り, 0. 1m3以上, 0. 57m3	構造物	0. 58	1, 980, 000	1, 148, 400		
断面修復工(左官工法)		無し, 0. 1m3以上, 0. 405m3	構造物	0. 42	1, 196, 000	502, 320		
合計						1, 650, 720		
単価						1, 651, 000	円／構造物	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	殻運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 291
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5. 7km以下, 全ての費用	m3	1	1, 291	1, 291		
合計						1, 291		
単価						1, 291	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	殻処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 110	2, 110		
合計						2, 110		
単価						2, 110	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 12号	超速硬生コンクリート 【夜間】		単位	m3	単位数量	1	単価	298, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 各種, 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	298, 900	298, 900		
合計						298, 900		
単価						298, 900	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 13号	型枠 【夜間】		単位	m2	単位数量	1	単価	13,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	13,160	13,160		
合計						13,160		
単価						13,160	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 14号	支保工 【夜間】		単位	空m3	単位数量	1	単価	7,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハ°イ°サ°-ト支保・くさび結合支保		ハ°イ°サ°-ト支保, V<=40空m3, f<=40kN/m2[t<=120cm]	空m3	1	7,520	7,520		
合計						7,520		
単価						7,520	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.500-00001 0.0 0	
単 15号	構造物とりこわし運搬処分【夜間】		単位	m3	単位数量	1	単価	11,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,5.7以下	m3	1	11,842	11,842		
合計						11,842		
単価						11,850	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.500-00001 0.0 0	
単 16号	敷鉄板【夜間】	鋼材規格:各種,作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	9	単価	588.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	8.9	546.6	4,864.74		
敷鉄板賃料		各種,無し,2日,無し,無し	枚	8	54	432		
合計						5,296.74		
単価						588.6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 17号	吊足場 【夜間】	TYPE A1 h<1.5m	単位	m2	単位数量	1	単価	9,633
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.169	51,714	8,739.66		
足場損料			月	2.1	425	892.5		
合計						9,632.16		
単価						9,633	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 18号	朝顔 【夜間】	TYPE B	単位	m2	単位数量	1	単価	1,605
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.029	51,714	1,499.7		
足場損料			月	2.1	50	105		
合計						1,604.7		
単価						1,605	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 19号	板張防護 【夜間】	TYPE B	単位	m2	単位数量	1	単価	1,421
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.023	51,714	1,189.42		
足場損料			月	2.1	110	231		
合計						1,420.42		
単価						1,421	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 20号	交通誘導警備員 【夜間】		単位	人日	単位数量	1	単価	22,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	22,950	22,950		
合計						22,950		
単価						22,950	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	10, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 12 . 1km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 570	3, 570		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 12 . 1km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 570	3, 570		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						10, 140		
単価						10, 140	円/t	